Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 35

с углубленным изучением отдельных предметов»
__________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«17» июля 2024 года                                                                     № 170-од

О создании бракеражной комиссии

в 2024-2025 учебном году

На основании Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012 «Об

образовании в Российской Федерации» с изменениями от 17.02.2021года,

санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.43590-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», Постановления главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 года №28 «Об

утверждении санитарных правил  СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям  воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», а также Уставом

общеобразовательной организации и другими нормативными правовыми

актами Российской Федерации, регламентирующими деятельность

организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать бракеражную комиссию по оценке качества блюд по

органолептическим показателям в следующем составе:

- Питиримова Е.Р., директор школы;

- Лекомцева И.И., заместитель директора по УВР, ответственная за

организацию питания по школе;

- Курданова Л.А., врач-педиатр.

При отсутствии по уважительной причине одного из членов комиссии,

бракераж проводить в следующем составе:

- исполняющий обязанности директора (по совмещению заместитель

директора по УВР);

- Христолюбова О.В., социальный педагог, ответственная за бесплатное

питание;

- Шамшурина Д.А., фельдшер.

2. Комиссии проверять сопроводительную документацию на поставку

продуктов питания, сырья, товарно-транспортные накладные, заполнять

журнал бракеража готовой продукции; условия транспортировки каждой

поступающей партии, составлять акты при выявлении нарушений; рацион

питания, сверяя его с основным двухнедельным  и ежедневным меню;

осуществлять ежедневный визуальный контроль условий труда в

производственной среде пищеблока и школьной столовой; ежедневно

сверять контингент бесплатно питающихся детей; соответствие ежедневного

режима питания с графиком приема пищи.

3. Утвердить План работы бракеражной комиссии (приложение)

4. Бракераж готовых блюд осуществлять ежедневно согласно графику

питания обучающихся.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. директора МБОУ «СОШ № 35»                               Д.С.Дементьев

Приложение

к приказу № 170-од от 17.07.2024 года

План работы

бракеражной комиссии

на 2024 – 2025 учебный год

№

п/п

Содержание работы Срок

исполнения

Ответственный

1.  Проведение организационных

совещаний

4 раза в год

 (1 раз в четверть)

Питиримова Е.Р.–

председатель комиссии

2.  Контроль санитарного состояния

транспорта при доставке

продуктов

1 раз в месяц члены комиссии:

Лекомцева И.И.

Курданова Л.А. - врач

3.  Контроль сроков реализации

продуктов

ежедневно Члены комиссии

 в присутствии  зав.

производством

4.  Отслеживание составления меню

в соответствии с нормами и

калорийностью блюд

1-2 раза в неделю члены комиссии:

Лекомцева И.И.

Курданова Л.А. - врач

5.  Контроль санитарно –

гигиенического состояния

пищеблока

ежедневно члены комиссии

Курданова Л.А.

6.  Разъяснительная работа с

педагогами

4 раза в год

(1 раз в четверть)

Лекомцева И.И – член

комиссии

Курданова Л.А. – врач

7.  Работа с родителями (на

общешкольных собраниях)

2 раза в год Питиримова Е.Р.. –

председатель комиссии

Члены комиссии:

Лекомцева И.И.

Курданова Л.А. - врач

8.  Отчет по проделанной работе на

совещании

 май Лекомцева И.И.– член

комиссии

С приказом ознакомлены:

___________ Дементьев Д.С. «___» ____________ 2024 г.

___________ Курданова Л.А. «___» ____________ 2024 г.

___________ Лекомцева И.И.  «___» ____________ 2024 г.

___________ Христолюбова О.В. «___» ____________ 2024 г.

___________ Шамшурина Д.А. «___» ____________ 2024 г.

		2024-09-23T17:50:14+0400
	Питиримова Елена Рудольфовна